



# TOIMINTASUUNNITELMA

2025

ETELÄ-HÄMEEN KENNELPIIRI RY

## YLEISTÄ

Vuosi 2025 on kennelpiirin 69. toimintavuosi.

Kennelliiton vuoden 2024 teemana on kansainvälinen koiraharrastaminen. Kansainvälistä toimintaa ja esimerkiksi tietoa koiran kanssa matkustamisesta tuodaan esille. Teema näkyy myös suurina kansainvälisinä tapahtumina. Vuoden aikana Kennelliitto järjestää Maailman Voittaja 2025 -näyttelyn eli World Dog Show'n elokuussa Helsingin Messukeskuksessa. Lisäksi Kennelliitto isännöi kansainvälisen koiranjalostusliitto Fédération Cynologique Internationales eli FCI:n yleiskokouksen Maailman Voittaja -näyttelyn alla Helsingissä.

Toimihenkilöiden osalta piiriltämme puuttuu edelleen aluekouluttaja. Lisäksi piirille ei ole nimettynä kennelneuvojaa ja kaverikoiravastaavaa. Kennelneuvojan ja kaverikoiravastaavan tehtäviin on ehdotettu uusia henkilöitä Kennelliitolle. Asiassa odotetaan Kennelliiton päätöstä henkilöiden nimeämisestä tehtävään. Piirin toiminnan kannalta uusien toimihenkilöiden löytäminen olisi tärkeää. Piiri on kuitenkin onnistunut suunnittelemaan kasvattajan perus- ja jatkokurssin, koetoimitsijan peruskurssin sekä ylituomareiden peruskurssin, joiden toteutus on vuoden 2025 alussa.

Hallitus toivottaa jäsenyhdistyksilleen hyvää, antoisaa ja menestyksestä vuotta.

## JAOSTOT

### AGILITYJAOSTO

#### Yleistä

Jaosto jatkaa toimintaansa piirin alueen agilityä harrastavien yhdistysten yhteistyön kehittämiseksi sekä lajin harrastusmahdollisuuksien parantamiseksi piirin alueella. Jaosto tukee piirinmestaruuskilpailuiden järjestämistä ja jäsenyhdistystensä jäsenten osallistumista halli Suomen mestaruuskilpailuihin, Suomen mestaruuskilpailuihin ja juniiori/seniori/para Suomen mestaruuskilpailuihin piirin voimassa olevan avustusohjeen mukaisesti.

#### Tapahtumat

Piirinmestaruuskilpailut järjestetään 10.5.2025 Riihimäellä. Järjestämisvuorossa on Riihimäen Agility.

Agilitykouluttajien seminaari on tarkoitus järjestää keväällä tai syksyllä. Teemaksi on suunniteltu "Agilitykoiran koulutuspolku junnusta kisaavaksi". Seminaari on avoin kaikille ja osallistujiksi toivotaan etenkin piirin jäsenyhdistyksissä agilityä kouluttavia henkilöitä, jotta seminaarin opit saataisiin koko piirin alueen harrastajien käyttöön.

### AJOKOIRAJAOSTO

#### Yleistä

Etelä-Hämeen kennelpiirin Ajokoirajaosto jatkaa vuonna 2025 toimintaansa tutuilla linjoilla pyrkien edistämään ajokoiraharrastusta eri tavoin. Kokoukset pyritään hoitamaan jatkossakin puhelinneuvotteluin.

#### Koulutukset

Jaosto huolehtii palkintotuomareiden perus- ja jatkokoulutuskurssien anomisesta tulevalle kaudelle. Ylituomareiden jatkokoulutus järjestetään edelleen yhteistyössä Salpauselän, Uudenmaan ja Helsingin kennelpiirien kanssa.

#### Tapahtumat

Perinteinen Etelän lohkon neuvottelupäivä pidetään Hämeenlinnassa maaliskuussa. Jaosto anoo järjestettäväksi piirinmestaruuskokeet ajokoirille sekä beagleille ja lisäksi anotaan tarpeellinen määrä muita kokeita, mukaan lukien koko kauden kokeet. Ajokokeiden Etelän lohkon järjestysvuoro on Hämeessä ja koe järjestetään 25 - 26.10.2025 Hämeenlinnassa.

### KANAKOIRAJAOSTO

#### Yleistä

Kanakoiraajaoston tarkoituksena on tukea alueen kanakoiraaharrastuksen mahdollistavia tahoja. Kokeiden ja koulutusten järjestäminen tapahtuu eri puolella piiriä seurojen ja yhdistysten toimesta. Osa tapahtumista saatetaan tarvittaessa järjestää naapuripiirien alueella.

### Kouluttautuminen

Koulutusta järjestetään tarpeen mukaan piirin alueella toimiville kanakoirakokeiden koetoimitsijoille ja kanakoirien koulutuksista vastaaville. Koulutukset voisivat koskea uuden eläintenhyvinvointilain huomioimista kanakoirakokeissa ja kanakoirien uusien koulutusohjeiden mukaista koulutusta. Koulutusten ajankohta olisi ennen koe- ja metsästyskauden alkua. Lisäksi alueella toimivat yhdistykset ja jaostot järjestävät jäsenilleen tarpeen mukaan omia koulutuksiaan.

### Tapahtumat

Alueen toimitsijat järjestävät kanakoirille suunnattuja kokeita, sekä muita tapahtumia omien aikataulujensa ja resurssiensa mukaan.

## KAVERI- ja LUKUKOIRAJAOSTO

### Yleistä

Vuosi 2025 käynnistyy toiveikkain odotuksin. Kiinnostus saada koirakoita vierailemaan erilaisiin laitospaikkoihin on kasvanut koko ajan. Kaikkeen kysyntään ei nykyiselläkään koirakomäärällä voida vastata. Kaverikoiravierailuja tehdään ennalta sovittujen käyntikohteiden mukaisesti ja uusia kohteita otetaan mukaan resurssien mukaan. Niin sanottuja pistokeikkoja tehdään jonkin verran. Tavoitteena on olla enemmän esillä, jotta kaverikoiratoiminnan tunnettuus Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella lisääntyisi. Resurssien mukaan vieraillaan myös yksittäisissä yleisötapahtumissa, messuilla ja erilaisissa kohteissa (esim. päiväkodit) pyydettyinä.

Lukukoiratoiminta etenee suunnitellusti ja alueen kirjastot ja koulut kyselevät lukukoirakoita lisääntyvässä määrin.

### Kouluttautuminen

Kaverikoiratoiminta kasvattaa suosiotaan vuosi vuodelta ja toiminta laajenee koko maassa. Uusien kaverikoirakoiden koulutus- ja testausilaisuuksia suunnitellaan pidettävän kaksi: keväällä ja syksyllä. Ajankohdat tarkentuvat kevään kuluessa.

Lukukoirakurssi on suunniteltu pidettävän 29.-30.3.2025 Iittalassa.

## KOIRATANSSIJAOSTO

### Yleistä

Janakkalan Koirakerhon jatkaa vuoden aikana koiratanssin koulutusten järjestämistä, toivottavasti myös ulkopuolisen kouluttajan toimesta.

### Tapahtumat

Etelä-Hämeen Kennelpiirin alueella toimiva Janakkalan koirakerho on suunnitellut vuodelle 2025 kahdet koiratanssikilpailut kummassakin koiratanssin lajissa. Ensimmäinen kilpailuista on 12.1.2025 ja toinen elokuussa.

## LUOLAKOIRAJAOSTO

### Yleistä

Suunnitteilla on luolametsästyspäiviä, joiden avulla pyritään ohjaamaan ja opastamaan luolametsästäjiä piirin alueella. Erityisesti pyrkimys on luoda luolametsästys kiinnostavaksi lajiksi sekä tuoda sitä tutuksi nuorille ja aloitteleville luolametsästäjille.

### Koulutukset

Tarkoituksena on kouluttaa LUT ja LUME tuomareita mahdollisuuksien mukaan.

## MEJÄ-JAOSTO

### Yleistä

Jaosto tukee ja avustaa tarvittaessa piirin alueella toimivia yhdistyksiä kokeiden järjestämisessä ja muussakin lajiin liittyvissä kysymyksissä.

### Koulutukset

Tavoitteena on tukea piirin alueen yhdistysten järjestämän mejäkoulutuksen tukeminen. Jaoston on itse tarkoitus järjestää mejän alkeiskoulutus.

### Tapahtumat

Etelä-Hämeen kennelpiirin alueella järjestetään useita kokeita eri yhdistysten toimesta. Kanta-Hämeen Mäyräkoirakerho järjestää piirinmestaruuskokeen 7.9.2025.

## MUUT LAJIT

### Yleistä

Jaoston on tarkoitus huolehtia kennelpiirin sisällä niiden Kennelliiton virallisten koe- ja kilpailulajien asioista, joilla ei toistaiseksi ole kennelpiirin organisaatiossa omaa jaostoaan. Eri lajeissa toimivia henkilöitä pyritään saamaan mukaan toimintaan ja opastamaan heidät alkuun jaostojen toiminnassa, jotta he voisivat tarkoituksen mukaisena aikana siirtyä hoitamaan lajinsa asioita omassa jaostossaan.

Jaoston toimintaan kuuluvia lajeja vuonna 2025 ovat nosework, pelastuskoiratoiminta ja vesipelastus. Tarvittaessa lajivalikoimaa laajennetaan vuoden aikana.

Jaosto tukee piirinmestaruuskilpailuiden järjestämistä ja jäsenyhdistystensä jäsenten osallistumista Suomen mestaruuskilpailuihin piirin voimassa olevan avustusohjeen mukaisesti.

### Nosework

Noseworkin yhteyshenkilönä toimii Tiia-Maria Jalovirta. Aktiivinen toiminta lajissa rajoittuu tällä hetkellä kahteen yhdistykseen (Janakkalan Koirakerho ja Hämeenlinnan Kennelkerho). Olisi piirin alueen harrastajien etu, mikäli saisimme lajille lisää aktiivisia yhdistyksiä järjestämään kokeita ja koulutuksia. Tiia-Maria voi toimia mentorina yhdistyksille ja järjestää pientä korvausta vastaan opastusta ja koulutusta, kuinka käynnistää noseworktoiminta yhdistyksessä. Tarvittaessa hän voi myös kouluttaa lisää kouluttajia lajin pariin kuten on jo Janakkalan koirakerhossa tehnyt.

Piirin alueella kokeita järjestävät Janakkalan Koirakerho ja Hämeenlinnan Kennelkerho. Janakkalan Koirakerho osallistuu tänäkin vuonna Etelän Nosewiikko tapahtumaan järjestämällä viikolla yhden kokeen.

### Pelastuskoiratoiminta

E-H Kennelpiirin peko-yhteyshenkilönä toimii Eeva Kelho MoKoMa ry.stä.

Pelastuskoirayhdistykset jatkavat aktiivisesti ja monipuolisesti hälytyskoirien kouluttamista järjestäen muun muassa koulutusviikonloppuja. Kennelpiirin alueelta puuttuu edelleen virallinen raunio/sortumaetsintäalue, jollaisella harjoittelu olisi tässä maailmantilanteessa erittäin tarpeellista. Tällä hetkellä treeniryhmät käyvät harjoittelemassa satunnaisesti ja omalla kustannuksella Vantaan, Helsingin ja Espoon raunioradoilla.

Piirin alueella on suunnitteilla järjestää kansallinen pelastuskoirakoe Peko-T vuonna 2025.

## NOUTAJAKOIRAJAOSTO

Jaoston toiminta ei jatku vuonna 2025.

## NUORISOJAOSTO

### Yleistä

Nuorisajaosto järjestää nuorille kuukausittain treenejä, pääasiassa junior handleria ja koirien käsittelyä. Nuorille on tarkoitus järjestää myös lajiintutumispäiviä eri lajeista ja mahdollisuuksien mukaan muita treenejä. Tavoitteena on mahdollistaa nuorten koiraharrastusta alueella.

## NÄYTTELYJAOSTO

### Yleistä

Näyttelyohjaajat järjestävät kehätoimitsijoille tarvittaessa perus- sekä jatkokursseja sekä auttavat ja kouluttavat näyttelytoimikuntia. Vuoden aikana ylläpidetään kehätoimitsijalistaa Kennelliiton järjestelmässä. Piirin näyttelyohjaajat keskustelevat muiden piirien ohjaajien kanssa esiin tulleista ongelmista ja muista ajankohtaisista asioista.

### Kouluttautuminen

Piirin näyttelyohjaajat osallistuvat Kennelliiton ja sen näyttely- ja ulkomuototuomaritoimikunnan järjestämiin näyttelyitä koskeviin koulutuksiin.

### Tapahtumat

Vuodelle 2025 on myönnetty seuraavat näyttelyt:

Kansainväliset, pohjoismaiset ja kaikkien rotujen näyttelyt

- 30.8. kansainvälinen näyttely Riihimäki
- 31.8. Nord näyttely Riihimäki

Ryhmänäyttelyt

- 7.6. Riihimäki
- 28.6. Hämeenlinna (Lammi)
- 29.6. Hämeenlinna (Lammi)
- 11.10. Hämeenlinna (Tuulos)
- 12.10. Hämeenlinna (Tuulos)

Pentunäyttelyt (epävirallisia)

- 22.11. Forssa

Erikoisnäyttelyt

- yhteensä 16 rotujärjestöjen erikoisnäyttelyä; Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Riihimäki, Tammela

Vuonna 2025 järjestetään Helsingissä Maailman Voittaja- näyttely 8.-10.8.2025. Lisäksi 7.8.2025 järjestetään useita eri rotujärjestöjen erikoisnäyttelyitä. Tapahtuma varmasti kuormittaa useita piirin alueen kehätoimitsijoita sekä muita toimijoita.

### PALVELUSKOIRAJAOSTO

#### Yleistä

Jaosto kokoontuu tarpeen mukaan.

#### Tapahtumat

Tarkoituksena on järjestää palveluskoirakokeiden sääntöjen päivitykseen liittyvä luento keväällä 2025. Luennoitsijaksi on sovittu ylituomari Jani Heinilä.

Pyritään järjestämään esineruutuluento keväällä 2025. Luennoitsijaksi on tulossa ylituomari Jani Heinilä.

### PYSTYKORVAJAOSTO

#### Yleistä

Pystykorvajaoston tehtävänä on turvata hirvenhauku- ja linnunhaukkukokeiden järjestäminen piirin alueella sekä edistää molempien koemuotojen kokeiden järjestämismahdollisuuksia. Lisäksi kannustetaan uusia harrastajia mukaan koetoimintaan. Kokeita järjestäviä yhdistyksiä pyritään tukemaan myös taloudellisesti erityisesti isompien ja tärkeimpien kokeiden osalta, joiden järjestämisvastuu kennelpiirille on määrätty.

#### Kouluttautuminen

Toimintavuoden aikana järjestetään riittävä määrä palkintotuomarikoulutuksia sekä jatkokoulutusta vanhoille tuomareille, joihin kaikkien olisi osallistuttava, että arvostelu-oikeus säilyy. Lintutuomareiden koulutus järjestetään yhdessä Varsinais-Suomen ja Pohjois-Hämeen Kennelpiirien kanssa, koska omia linnunhaukun ylituomareita ei alueella ole.

#### Tapahtumat

Toimintavuoden tärkein tapahtuma on SPJ:n linnunhaukun etelän lohkon valintakoe syyskuussa. Järjestelyistä vastaa Etelä-Hämeen Hirvikoirayhdistys ry.

Järjestetään kennelpiirin mestaruuskilpailut hirvi- ja lintukokeissa sekä kolmesta neljään avointa hirvikoetta ja yhdestä kahteen avointa lintukoetta. Anotaan järjestettäväksi sääntöjen mukaiset koko kauden kestävät HIRV-, KARH-, HIRV-J- ja LINT-kokeet.

Osallistutaan kaikkiin toimintavuoden aikana järjestettäviin etelän lohkon valintakokeisiin kiintiöiden puitteissa. Tavoitteena on saada koiria mukaan valtakunnallisiin otteluihin (SM-kilpailut).

#### Valitsijamiehet

Hirvikoirien arvo-otteluiden valitsijamiehinä vuonna 2025 toimivat seuraavat henkilöt:

SHHJ:n rodut: Juuso Nyström

SPJ:n ja SLJ:n rodut: Juha Papinsaari

Lintukoirien valinnat arvo-otteluihin tekee pystykorvajaosto Eemil Santasen johdolla, koska kennelpiirin alueella ei ole yhtään linnunhaukun ylituomaria, joka tähän tehtävään voitaisiin nimetä.

#### Muu toiminta

Järjestetään mahdollisuuksia osallistua eri tapahtumiin, mikäli näitä toimintavuoden aikana tulee.

### RALLY-TOKOJAOSTO

#### Yleistä

Rally-tokojaosto toimii Etelä-Hämeen Kennelpiirin alueella kennelpiirin ja piirin jäsenyhdistysten, Palveluskoiraliiton ja Kennelliiton välillä rally-tokon koulutus- ja koetoiminnan asiantuntijana. Se tiedottaa rally-tokokilpailujen ja -ohjeiden muutoksista sekä neuvoo kilpailujen järjestäjiä kilpailuihin ja kursseihin liittyvissä asioissa.

#### Kouluttautuminen

Jaosto kartoittaa jäsenyhdistysten koulutustarpeita ja järjestää koulutusta. Tänä vuonna pyritään aloittamaan rally-tokon valmennusringin toiminta. Valmennusringin tavoitteena on vahvistaa rally-tokon tavoitteellista harrastamista ja kannustaa ohjaajia pitkäjänteiseen kouluttamiseen. Syksyllä järjestetään vuonna 2026 voimaan tulevien uusien sääntöjen koulutusluento yhteistyössä piirin ylituomarin kanssa.

#### Tapahtumat

Rally-tokon piirinmestaruuskilpailut järjestetään tänä vuonna 10. kerran, joten piiriM-kilpailujen yhteydessä järjestetään juhla-aktiiviteetti, jonka järjestävä seura ideoi rally-tokojaoston kanssa. Tapahtuman tavoitteena on lisätä rally-tokon tunnettuutta monille sopivana koiraharrastuksena.

Jaosto kannustaa koirakoita osallistumaan rally-tokon SM-kilpailuun, joka järjestetään 16.-17.8.2025 Tampereella. Rally-tokon edustusjoukkueen karsintakilpailu järjestetään 8.-9.3.2025 Janakkalassa.

### TOKOJAOSTO

#### Yleistä

Jaoston puheenjohtaja toimii edelleen kennelpiirin alueella tottelevaisuuskoulutus- ja koetoiminnan asiantuntijana ja yhdyshenkilönä Palveluskoiraliiton, Kennelliiton, kennelpiirin ja kennelpiirin jäsenyhdistysten välillä.

#### Tapahtumat

Tokon piirinmestaruuskokeen järjestämismääräyksissä ovat Hausjärven Haukut ry.

#### Muu toiminta

Tokovastaava pyrkii edelleen:

- tiedottamaan tarvittaessa tottelevaisuuskokeiden ja koeohjeiden muutoksista
- neuvomaan ja opastamaan kaikissa TOKON kokeisiin, kursseihin ja koulutuksiin liittyvissä asioissa kennelpiirin koetoimitsijoita, liikkeenohjaaja ja koulutusohjaaja
- kartoittamaan kennelpiirin koulutustarpeet sekä koordinoimaan kennelpiirin alueella järjestettävien tottelevaisuuskokeet ja kurssit päällekkäisyyksien välttämiseksi
- aktivoimaan, ohjeistamaan ja yhteensovittamaan nuorten koirien tokorinki – toimintaa
- tarvittaessa osallistumaan piirijohtoisten koulutustilaisuuksien valmisteluihin ja järjestelyihin
- laatimaan TOKOn osalta kennelpiirin toimintakertomuksen, toimintasuunnitelman ja toimintamäärähasuunnitelman